
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS AVANÇADO DE IRANDUBA 

NÚCLEO DE GABINETE 

 

IFAM - CAMPUS AVANÇADO DE IRANDUBA 
EETI - Maria Izabel Ferreira Xavier Desterro e Silva, Rodovia Carlos Braga Km 1, s/n - Zona Rural, Iranduba - AM 

     

PORTARIA Nº 26  NGB/CIR/IFAM, DE  23 DE MAIO DE 2022. 

 

O DIRETOR GERAL pro tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do 

Amazonas - Campus Avançado Iranduba, no uso de suas de atribuições legais e estatutárias que 

lhe conferem a Portaria GR/IFAM n° 1.342 de 21 de Junho de 2019.  

 

CONSIDERANDO Edital Nº 01 – IFAM/Campus Avançado Iranduba, de 01 de Maio de 2022, 

para Processo Seletivo Simplificado De Professor Substituto; 

 

R E S O L V E:  

 

Art. 1º - Designar os servidores relacionados abaixo para instituir comissão que irá compor banca 

examinadora da prova de desempenho didático do processo seletivo para professor substituto para 

o Curso Técnico Subsequente em Secretariado: 

NOME DO SERVIDOR SIAPE CARGO FUNÇÃO 

Dayana dos Santos Araújo 1049137 Professora EBTT Presidente 

Josiane Rodrigues da Silva 1396807 Professora EBTT Membro 

Jemmy Kilber Rodrigues Bentes 1309649 Professor EBTT Membro 

Gisele Melo Uchôa  2401045 Professora EBTT Membro 

José Edison Carvalho Soares 55471 Professor EBTT Membro 

Eline Ribeiro Minuzzo dos Santos 2223169 Professora EBTT Membro 

Ygor Felipe Távora da Silva  1246884 Professor EBTT Membro 

Delana Canto 2960031 Professora EBTT Membro 

Juliano Milton Kruger 2214052 Professor EBTT Membro 

Maria Marlucia Rodrigues 

Morais da Costa 

2109960 Pedagoga Membro 



 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS AVANÇADO DE IRANDUBA 

NÚCLEO DE GABINETE 

 

IFAM - CAMPUS AVANÇADO DE IRANDUBA 
EETI - Maria Izabel Ferreira Xavier Desterro e Silva, Rodovia Carlos Braga Km 1, s/n - Zona Rural, Iranduba - AM 

Iane Silva de Andrade 3160391 Pedagoga Membro 

 

Encaminhar para a Coordenação de Gestão de Pessoas para ciência. 

 

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se. 

 

      

 
 


